
Was kostet ein Pfandkredit? 

Für jeden angebrochenen Monat werden 1% Zinsen des Darlehensbetrages berechnet. Hinzu kommt eine 
Gebühr für die Verwahrung und Versicherung des Pfandes, deren Höhe sich nach dem Darlehensbetrag richtet. 
Die Höhe der Gebühr ergibt sich nach einer Tabelle, welche gesetzlich vorgeschrieben ist: 

 1,00 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  15 €
 1,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  30 € 
 2,00 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  50 € 
 2,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  100 € 
 3,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  150 € 
 4,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  200 € 
 5,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  250 € 
 6,50 €  bei einem Darlehen bis einschließlich  300 € 

Bei einem Darlehen, das den Betrag von 300 Euro übersteigt, unterliegt die monatliche Vergütung der freien 
Vereinbarung. Technik und NICHT wertbeständige Artikel unterliegen einem gesonderten Vertrag und Gebühren. 
Diese können jederzeit persönlich oder telefonisch erfragt werden!
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